
МОБУ «Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа №2» (с 

углубленным изучением отдельных предметов) городского округа «город Якутск» 

 

 

Приказ №01-08/43 

 

От 15.02.2018г 

О внесении изменений в Положении об учетной политике МОБУ НПСОШ №2 для целей 

бухгалтерского учета на 2018 год» в целях ведения бухгалтерского учета 

 

 В связи с вступлением в силу с 01 января 2018 года нижеперечисленных Федеральных 

стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора:  

 Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчётности организаций государственного 

сектора «Приказ Минфина от 31.12.2016 №256н); 

 Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Основные средства» (Приказ Минфина РФ от 31.12.2016 №257н); 

  Методические указания по применению переходных положений федерального стандарта 

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства» в части 

вопросов отражения в бухгалтерском учете на соответствующих балансовых счетах объектов 

недвижимого имущества (письмо МФ РФ от 30 ноября 2017г №02-07/79257); 

 Методические указания по применению федерального стандарта бухгалтерского учета для 

организаций государственного сектора «Основные средства» (Письмо МФ РФ от 15 декабря 2017г. 

«02-07/84237; 

 Федеральный стандарт бухгалтерского учета «Обесценение активов (Приказ Минфина 

России от 31.12.2016г. №02-07-07/83463); 

 Федеральный стандарт «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности (Приказ 

Минфина РФ от 31.12.2016г №260н). Уточнены правила представления и заполнения отдельных 

форм отчетности учреждениями госсектора (Изменения в Инструкцию 191н, внесенные приказом 

МФ РФ от 02.11.2017г№176н, и в Инструкцию 33н, внесенные приказом МФ РФ от 14.11.2017г 

№189н). 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Учетную политику в целях ведения бухгалтерского учета; 

2. Контроль за формированием и соблюдением положений учетной политики 

возложить на Дьяконову Надежду Николаевну, главному бухгалтеру МОБУ НПСОШ 

№2; 

3. Изменения оформлять необходимыми распорядительными документами. 

4. Настоящий приказ вступает в действие с 01.01.2018г. 

Директор школы:                                       Семенов А.К. 


